REPUBLICA DOMINICANA
MINISTERIO DE DEFENSA
SANTO DOMINGO, D.N.

“TODO POR LA PATRIA”

Licitacién Publica Nacional

MIDE-CCC-LPN-2021-0001

Circular No.1

El Comité de Compras y Contrataciones del Ministerio de Defensa, atendiendo a las
atribuciones que pone a su cargo el Art. 81 del Reglamento No. 543-12, sobre Compras
y Contrataciones Publicas, dispone la presente enmienda, con la finalidad de modificar
los puntos indicados méas abajo, del proceso de Licitacion Publica NacionalMIDE-
CCC-LPN-2021-0001

Con la finalidad de garantizar la participacion del mayor nimero de oferentes posibles,
Se modifican el Pliego de condiciones:

Pregunta 1: Luego de saludarle, por medio de la presente, notificamos nuestro interés en
participar en el proceso citado en la referencia, para los fines solicitamos la consulta técnica
mas abajo descritas: 1- En la documentacion técnica del pliego de condiciones,
especificamente en el punto 10, solicitan certificacion de buena higiene y manipulacién de
alimentos en momento de covid-19 SERVSAFE; segln la Escuela Dominicana de Alimentos y
Bebidas (A&B Masters), este tipo de certificaciones se otorgan para el manejo de alimentos
crudos. Favor aclarar, ya que la solicitud de compra del proceso hace alusion a raciones secas
(con contenido de productos procesados y terminados).

2- En caso de ser codistribuidora de dichos productos, éPuedo participar con las
certificaciones de Indocal y Digemaps del fabricante o distribuidor principal con la debida
carta de autorizacién otorgandome los permisos para la distribucion?

Respuesta: Es valido presentar las certificaciones de Indocal y DIGEMAPS.

Pregunta 2: En qué tipo de material se deben empacar los kits de las raciones y la
presentacion de dichas Muestras?

Respuesta: deberan ser empacadas en funda Ziploc con ziper y en una caja debidamente
cerrada conteniendo 20 kit por cada una.
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